УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

Об итогах муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников по французскому языку

в 2023-2024 учебном году в муниципальном образовании городской округ
город-курорт Сочи Краснодарского края

В целях реализации мероприятий по выявлению, поддержке и
развитию способностей и талантов у детей и молодежи на муниципальном
уровне и предоставления обучающимся 7-11 классов равных стартовых
условий для участия во всероссийской олимпиаде школьников по
общеобразовательным предметам, в соответствии с приказами управления по
образованию и науке администрации муниципального образования
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края от 19.09.2023
№1475 «Об организации проведения муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников на территории муниципального образования
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края в 2023-2024
учебном году», от 09.10.2023 №1606 «Об утверждении состава жюри и
апелляционных комиссий муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников в муниципальном образовании городского округа города-
курорта Сочи Краснодарского края в 2023-2024 учебном году», от 10.10.2022
№1616 «О составе участников муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников по французскому языку в 2023-2024 учебном году в
муниципальном образовании городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края» 19.10.2023 проводился муниципальный этап
всероссийской олимпиады школьников по французскому языку (далее -  МЭ
ВсОШ по французскому языку, олимпиада).

В олимпиаде приняли участие 94 школьника: 53 учащихся из
образовательных организаций (далее -  ОО) Центрального района: МОБУ
гимназии №1, МОБУ СОШ №2, МОБУ гимназии №6, МОБУ СОШ №7,
МОБУ гимназии №8, МОБУ гимназии №15, МОБУ лицея №23, МОБУ СОШ
№24, НОУ гимназии «Школа бизнеса», МОБУ В(С)ОШ №1, МБУ ДО
ЦТРиГО; 15 учащихся ОО Хостинского района: МОБУ гимназии №5, МОБУ
гимназии №16, МОБУ лицея №22; 20 учащихся ОО Адлерского района:
МОБУ СОШ №25, МОБУ СОШ №53, МОБУ лицея №59, МОБУ СОШ №65,

А? /т мл
г. Сочи

МОБУ СОШ №66; 6 учащихся 0 0  Лазаревского района: МОБУ СОШ №80,
МОБУ СОШ№89.

В соответствии с требованиями к проведению муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников по французскому языку
победителями и призёрами МЭ ВсОШ по французскому языку стали
учащиеся МОБУ гимназии №1, МОБУ СОШ №2, МОБУ гимназии №5,
МОБУ гимназии №6, МОБУ СОШ №7, МОБУ гимназии №8, МОБУ
гимназии №15, МОБУ гимназии №16, МОБУ лицея №22, МОБУ лицея №23,
МОБУ СОШ №24, МОБУ СОШ №25, МОБУ СОШ №53, МОБУ лицея №59,
МОБУ СОШ №65, МОБУ СОШ №66, МОБУ СОШ №80, МОБУ СОШ №89,
НОУ гимназии «Школа бизнеса», МОБУ В(С)ОШ №1, МБУ ДО ЦТРиГО.

На основании решения жюри муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников по французскому языку приказываю:

1. Утвердить следующий порядок установления статуса победителя и
призера муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по
французскому языку:

1.1. Считать победителями и призерами МЭ ВсОШ по французскому
языку участников олимпиады, набравших:

7-8 классы - 20 баллов и более;
9-11 класс - 21 балл и более;
1.2. Признать победителем МЭ ВсОШ по французскому языку

участника, набравшего наибольшее количество баллов в рейтинге участников
олимпиады в возрастной группе 7-8 класс, 9-11 класс.

1.3. Установить квоту победителей и призеров МЭ ВсОШ не более 45%
от общего количества участников олимпиады.

2. Утвердить состав победителей и призеров муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников по французскому языку в
муниципальном образовании городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края (Приложение №1).

3. Наградить дипломами управления по образованию и науке
администрации муниципального образования городской округ город-курорт
Сочи Краснодарского края учащихся -  победителей и призеров данной
олимпиады (Приложение № 1).

4. Руководителям образовательных организаций:
4.1. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и

призеров МЭ ВсОШ по французскому языку (Приложение № 2).
4.2. Предусмотреть возможность поощрения педагогов, подготовивших

победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников по французскому языку.

5. МКУ Сочинскому центру развития образования (В.Г. Церекидзе)
провести анализ результатов МЭ ВсОШ по французскому языку и
рассмотреть его на городском методическом объединении учителей
французского языка.

6. МБУ ДО Центру творческого развития и гуманитарного образования
(С.У. Турсунбаев):

6.1. Представить результаты МЭ ВсОШ по французскому языку
(электронную копию (в формате Excel) итоговой (рейтинговой) таблицы
результатов) в оргкомитет регионального этапа всероссийской олимпиады
школьников.

6.2. Обеспечить организацию и проведение учебно-тренировочных
сборов по подготовке победителей и призеров МЭ ВсОШ по французскому
языку 2023-2024 учебного года к региональному этапу вышеназванной
олимпиады школьников.

7. Обеспечить участие городской команды школьников в региональном
этапе всероссийской олимпиады школьников по французскому языку
согласно списку приглашенных и в сроки, определенные приказом
министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского
края.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника управления Т.В. Андрееву.

Начальник управления

Приложение № 1
к приказу управления
по образованию и науке

ff ЛШЪ № ft90

Состав
учащихся -  победителей и призеров муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников по французскому языку
в 2023-2024 учебном году в муниципальном образовании городской округ

город-курорт Сочи Краснодарского края

7 класс

№ Статус ФИО Баллы Класс ОО
1 призер Несват Матвей 40 7 МОБУ гимназия №8
2 призер Калинина Милана 29 7 МОБУ Гимназия №5

3 призер Плахотнюк Алиса 26 7 МОБУ Г имназия № 1, МБУ
ДО ЦТРиГО

4 призер Степанян Генрик 26 7 МОБУ Лицей №22, МБУ
ДО ЦТРиГО

5 призер Цкипурашвили
Мариам 25 7 НОУ Г имназия «Школа

бизнеса»

6 призер Анкудинова Дарья 25 6 МОБУ Гимназия №1, МБУ
ДО ЦТРиГО

7 призер Тыртычная
Анастасия 25 7 МОБУ Лицей №22

8 призер Чернышова Варвара 24 7 НОУ Г имназия «Школа
бизнеса»

9 призер Акулова Кира 24 7 МОБУ СОШ №25
10 призер Г ерасимова Юлия 23 7 МОБУ СОШ №25
11 призер Грищенко Полина 22 7 МОБУ Г имназия № 16

12 призер Лачихина София 21 7 НОУ Г имназия «Школа
бизнеса»

13 призер Чолакян Артём 20 7 НОУ Г имназия «Школа
бизнеса»

8 класс

№ Статус ФИО Баллы Класс ОО

1 победитель Виноградова
Анна 54 6 МОБУ СОШ №24, МБУ ДО

ЦТРиГО

2 призер Терещенко
Дарья 36 8 МОБУ Гимназия №1

3 призер Лукин Илья 34 8 МОБУ СОШ №25

4 призер Шахрокни
Александра 34 8 МОБУ Лицей №22

5 призер Распаркин
Владислав 33 8 МОБУ СОШ №25

6 призер Зарудная
Екатерина 32 8 МОБУ СОШ №53

7 призер Айгорова
Софья 27 8 МОБУ СОШ №65

8 призер Винс Алиса 27 8 МОБУ Гимназия №1
9 призер Завидова Софья 26 8 МОБУ Г имназия № 1

10 призер Касьянова
Ульяна 26 8 МОБУ Г имназия №5

11 призер Макарова
Дарья 26 8 МОБУ СОШ №25

12 призер Чередниченко
Валерия 26 8 МОБУ Гимназия №15, МБУ

ДО ЦТРиГО
13 призер Вилкова Таисия 25 8 МОБУ Г имназия №6

14 призер Колоколова
Кира 24 8 МОБУ Г имназия №5

15 призер Миленина
Сабина 24 8 МОБУ СОШ №65

16 призер Загороднюк
Анастасия 24 8 МОБУ Г имназия №5

17 призер Хачатурова
Стелла 22 8 МОБУ СОШ №53

18 призер Холод Дарья 20 8 МОБУ СОШ №66

9 класс

№ Статус ФИО Баллы Класс ОО

1 призер Белоглазова
Карина 48 9 НОУ Г имназия «Школа

бизнеса»

2 призер Никифорова
Ксения 46 9 МОБУ Г имназия № 1

3 призер Сащенко Биата 44 9 МОБУ В(С)ОШ№1

4 призер Казилова
Эрика 43 9 НОУ Г имназия «Школа

бизнеса»

5 призер Подвойская
Лиана 43 9 МОБУ Г имназия № 1

6 призер Бордунова
Софья 42 9 МОБУ Г имназия №1

7 призер Пятина 37 9 МОБУ гимназия №8, МБУ

Эвелина ДО ЦТРиГО

8 призер Липанов
Арсений 32 9 МОБУ Гимназия №5

9 призер Локтева
Валерия 31 9

МОБУ гимназия №8, МБУ
ДО ЦТРиГО

10 призер Кокоева
Эльвира 31 9 МОБУ СОШ №89

11 призер Попов
Александр 30 9 МОБУ Г имназия №5

12 призер Воловикова
Анастасия 29 9 МОБУ Г имназия №5

13 призер Такмазян
Рамела 27 9 НОУ Г имназия «Школа

бизнеса»

14 призер Попова Анна 27 9 НОУ Г имназия «Школа
бизнеса»

15 призер Канищева
София 26 9 МОБУ Г имназия №5

16 призер Рашевская
Стефания 21 9 МОБУ Г имназия № 15

17 призер Орлова
Екатерина 21 9 МОБУ СОШ №80

10 класс

№ Статус ФИО Баллы Класс оо
1 призер Сеина Софья 39 10 МОБУ СОШ №2

2 призер Базалевский
Омар 33 10 МОБУ Гимназия №1

3 призер Лунина
Александра 30 10 МОБУ Г имназия № 1

4 призер Махмудова
Амина 29 10 МОБУ Г имназия №1

5 призер Миронова
Ольга 29 10 МОБУ СОШ №25

6 призер Ядоян Михаил 26 10 МОБУ Г имназия №6

7 призер Сальникова
Злата 24 10 МОБУ СОШ №2

8 призер Лыкова
Анастасия 24 10 МОБУ Г имназия №5

9 призер М атосян Арина 24 10 МОБУ СОШ №25

10 призер Степанян
Полина 24 10 МОБУ СОШ №25

11 призер Сподин Даниил 22 10 МОБУ СОШ №7

12 призер Гюлумян Анна 22 10 МОБУ Гимназия №5
13 призер Фронина Алиса 22 10 МОБУ СОШ №25

11 класс

№ Статус ФИО Баллы Класс ОО

1 победитель Лисаева
Марина 50 11 МОБУ Г имназия №5

2 призер Щапова Софья 42 11 МОБУ Гимназия №1, МБУ
ДО ЦТРиГО

3 призер Ефремян
Аэлита 34 11 МОБУ СОШ №25

4 призер Хлевнюк
Стелла 33 11 МОБУ СОШ №25

5 призер Любарец
Диана 32 11 МОБУ Лицей №59

6 призер Десятниченко
Беатриса 30 11 НОУ Г имназия «Школа

бизнеса»

7 призер Писарев
Александр 30 11 НОУ Г имназия «Школа

бизнеса»

8 призер Векленко
Вероника 27 11 МОБУ Гимназия №1

9 призер Мищенко
Виктория 24 11 МОБУ Лицей №23

10 призер Г алустян
Милана 23 11 МОБУ СОШ №89

11 призер Христокян
Диана 23 11 МОБУ Гимназия №1

12 призер Семёнова
Арина 22 11 МОБУ Гимназия №1

13 призер Авджиян
Ульяна 21 11 НОУ Г имназия «Школа

бизнеса»

Начальник управления

Приложение № 2
к приказу управления
по образованию и науке

от

Состав
учителей, подготовивших победителей и призеров муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников по французскому языку в 2023-2024
учебном году в муниципальном образовании городской округ

город-курорт Сочи Краснодарского края

№ ФИО ОО
1 Корниенко М. А. МОБУ Гимназия № 1
2 Коншина Н. X. МОБУ Гимназия №1
3 Терзиян Р. Р. МОБУ Г имназия № 1
4 Хасанович А. И. МОБУ Гимназия №1
5 Акилина Л. А. МОБУ Гимназия №1
6 Царькова Н. С. МОБУ Г имназия №5
7 Беляева И. А. МОБУ Г имназия №6
8 Умнова Е. В. МОБУ СОШ №7
9 Лазарева А. С. МОБУ Г имназия № 15
10 Хачатурян А. О. МОБУ СОШ №25
11 Бармина М. И. МОБУ СОШ №53
12 Богатырева Н. С. МОБУ СОШ №53
14 Касаева А. А. МОБУ СОШ №65
15 Татосян Л. В. МОБУ СОШ №89
16 Умнова Е. В. МОБУ В(С)ОШ №1
17 Павлов А. А. НОУ Г имназия «Школа бизнеса»
18 Калайджян Е. Р. НОУ Г имназия «Школа бизнеса»
19 Ампикян А. Г. МБУ ДО ЦТРиГО

Начальник управления